

Fra: Eriksen, Inge Arne [inge.arne.eriksen@samediggi.no]
Sendt: 5. mars 2009 19:01
Til: Postmottak FKD; Vikanes Ingrid
Kopi: Vedhugnes, Josef; Schanche, Audhild; Sarre, Hege Fjellheim; Ravna, Hans Fredrik
Emne: Høyring - forslag til endringer i forskrift om opplysningsplikt ved landing og omsetning av fisk

Fiskeri- og kystdepartementet

v/ Saksbehandler Ingrid Vikanes

Vår sak. nr. 08/5402-1
Deres ref. 200601382- /IV

Viser til høringsdokumentet av 16.12.2008 og til telefon av den kontakt 02.03.2009.

Sametinget følger utviklingen innen fiskerinæringen med stor oppmerksomhet da næring danner grunnlaget for bosetning, næring, kultur og språk i de sjøsamiske områdene.

Sametinget er enig med departementet, om at all fisk som fisk skal landes og veies ved landing. Imidlertid må en vise forståelse for at man i noen tilfeller må utsette veieprosessen i forhold til landingstidspunktet. Særlig gjelder dette i områder med manglende fiskemottak på landingsplassen. I slike tilfeller må det gjennomføres en taksering av fangst og som føres opp i en landingsdagbok, slik man i dag gjør når det gjelder føring av fangstdagbok.

Utviklingen inne fiskeriindustrien de siste tiårene, har bl.a. ført til at en rekke fiskemottak er lagt ned, og mange fjordområder har i dag ikke tilfredsstillende mottak for fisk.

Fiskerne har over tid tilpasset seg dagens mottakssituasjon ved bl.a. å ta fisken i land der den fiskes, for deretter å transportere den med bil til nærmeste fiskemottak. Det er også vanlig praksis (særlig med landing av mindre fangster) at en fisker som kjører fisk med bil til fiskemottaket gjerne tar med seg fangster fra andre fiskere hvis han/hun har plass. Denne form for levering av fiskeren svært arbeidskrevende, men i enkelte områder er dette den eneste måten fiskerne i dag har for å få levert sine fangster.

Sametinget vil ut fra dette foreslå at følgende blir tatt med i endringen ved utforming av forskrift om opplysningsplikt ved landing og omsetning av fisk:

- Ved landing av fisk som skal transporteres med bil eller lignende til mottak skal det føres en landingsbok (fangstdagbok) som bygger på taksering av fangst.
- Fisken veies på mottaksanlegg.

- Det tillates fellestransport (flere fiskere sender sine fangster med en transport) av fisk til de anlegg som er omfattet av ordningen.

- Ved fellestransport kan en person lever fangst fra flere fiskere samtidig, å kvittere på nødvendige kjøp- og salgsdokumenter etter fullmakt fra de fiskere som transporten omfatter.

Mvh.

Inge Arne Eriksen

Inge Arne Eriksen
rá??eaddi · rådgiver
njuolgga · direkte (47) 91 52 02 02
inge.arne.eriksen@samediggi.no

Sámediggi · Sametinget
Kautokeino. 50, N-9730 Kárášjohka/Karasjok
telefovdna · telefon (47) 78 47 40 00
telefákssa · telefaks (47) 78 47 40 90
www.samediggi.no